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Beneficiarios

Población Mujeres Hombres

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E1Eje Desarrollo Humano y Social
--Tema
--Subtema
03 Incrementar los programas de prevención de riesgos psicosociales y de salud en niñas, niños y adolescentes.Objetivo
01Estrategia Ampliar las alternativas de cuidado y atención de menores de edad para garantizar su derecho a la vida, a la supervivencia y al desarrollo.

Línea de Acción

Total

Establecer los mecanismos necesarios entre la Secretaría y la sociedad civil organizada, para realizar las acciones y proyectos de construcción, rehabilitación y equipamiento de los espacios que sean designados para el cuidado integral de niñas y
niños en situación de pobreza y/o pobreza extrema.

 4,047

 600,243

 224,324

 234,720

 3,935

 576,705

 230,694

 228,280

Niños y niñas

Niños y niñas

Niños y niñas

Niños y niñas

 7,982

 1,176,948

 455,018

 463,000

Definición del Programa

ALINEACIÓN
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Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

OBJETIVO

REFERENCIA

POSTERGADA

POTENCIAL

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2019

FINANCIAMIENTO INTERNO 2018

FINANCIAMIENTO INTERNO 2019

ESTATAL

ESTATAL

ESTATAL

 0.00

 0.00

 0.00

 0

 0

 0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje AutorizadoPrograma

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2018

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2018

CAMINOS Y PUENTES FEDERALES (CAPUFE) 2018

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 2018

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS-GASOLINA Y DIESEL 2018

FONDO DE FISCALIZACION PARA ENTIDADES FEDERATIVAS (FOFIE) 2018

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2018

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAL 2018

0.136% DE LA RECAUDACION FEDERAL PARTICIPABLE 2018

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2018

REASIGNACION DE RECURSOS PARA EL SANEAMIENTO FINANCIERO  2018

DESARROLLO REGIONAL 2018

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Tipo

1521618

1521718

1521818

1521918

1522018

1522118

1522418

1522518

1522618

1522818

2551318

2554318

1110119

1219118

1219119

Clave

Clave

Presupuesto Modificado Gasto Presupuesto Modificado vs Gasto
Variación

 11,709,089  6,937,968  4,771,121

 11,709,089

 0

 0

Modificado

Modificado

 6,937,968

 0

 0

Gasto

Gasto

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Variación

Variación

 4,771,121

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Eje N2 México Incluyente
Tema 05 Acceso a vivienda digna,infraestructura social básica y desarrollo territorial
Subtema 00 Acceso a vivienda digna,infraestructura social básica y desarrollo territorial
Objetivo 001 Proveer un entorno adecuado para el desarrollo de una vida digna.
Estrategia
Línea de Acción
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Resumen Narrativo Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0102

C0103

Supervisión de las obras de construcción

Supervisión de las obras de rehabilitación

Supervisión de la instalación del
equipamiento

C01 Apoyos económicos otorgados a
organizaciones de la sociedad civil
para la construcción, rehabilitación y
equipamiento de espacios para el
cuidado integral infantil

Presupuesto ejercido  24,356,762.60

Obras

Obras

Espacio

 77.00

 51.00

 128.00
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Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

 11,709,089

 11,709,089

Ampliar las alternativas de cuidado y atención de menores de edad para garantizar su derecho a la vida, a la supervivencia y al desarrollo.

FIN

Presupuesto Meta del Objetivo 
Valor

Total  11,709,089

Gasto
Acumulado

 6,937,968

 6,937,968

 0

 0

 0

 0

Avance de la Meta de Beneficiarios

 62%

 100%

 100%

 24,620%

 6,937,968

Modificado

Avance de la Meta del Objetivo 

Clasificación

 32%

Presupuesto
Autorizado Valor Logrado

del Mes

 0  1,600

Valor Logrado
Acumulado

Personas  5,000

Valor 
Reprogramado

Meta de Beneficiarios

 5,996,553,188

 48

 51

 128

Reprogramado

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

 0%

% %Tipo

Valor Logrado
del Mes

Valor Logrado
Acumulado %Justificaciones Mensuales Justificaciones Mensuales

Las niñas y los niños de entre 18 meses y 6 años de edad cuentan con espacios de cuidado integral que les proveen un entorno propicio para su desarrollo
PROPÓSITO


